
7386 Viernes 29 junio 2001 BOE núm. 155

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias número 1 del sistema hidráulico
de la Viña (trasvase de aguas de la vertiente este
a la oeste de la Isla de la Palma).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 395.234.561 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.
b) Contratista: «ACS Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 395.234.561

pesetas.

Madrid, 15 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.450.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el pliego de bases número 1 del contrato
de consultoría y asistencia para el control
y vigilancia de las obras de la Presa de Itoiz,
término municipal de Aoiz (Navarra).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 09.123.122/0A11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Pliego de bases com-

plementario número 1 del contrato de consultoría
y asistencia para el control y vigilancia de las obras
de la Presa de Itoiz, término municipal de Aoiz
(Navarra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación:

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 149.612.169 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de mayo de 2001.
b) Contratistas: «Initec, Sociedad Anónima»;

«Intecsa y V. S. Ingeniería y Urbanismo, Sociedad
Limitada», en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 149.612.169

pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.451.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la ejecución de las obras del proyecto de
acondicionamiento del entorno de la laguna
de Barlovento. Isla de la Palma, término
municipal Barlovento (Santa Cruz de Tene-
rife).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 13.193.109/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto de acondicionamiento del entor-
no de la laguna de Barlovento. Isla de la Palma,
término municipal Barlovento (Santa Cruz de Tene-
rife).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 7 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 129.594.554 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2001.
b) Contratista: «ACS Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 130.214.624

pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.449.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la consultoría y asistencia para la trami-
tación de las autorizaciones de obras, ins-
talaciones y actuaciones en zonas de dominio
público hidráulico y de policía, en el ámbito
territorial de la confederación hidrográfica
del Júcar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 08.803.203/0411.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asis-

tencia para la tramitación de las autorizaciones de
obras, instalaciones y actuaciones en zonas de domi-
nio público hidráulico y de policía en el ámbito
territorial de la Confederación Hidrográfica del
Júcar.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 15 de noviembre de 2000, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 11 de noviembre
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 70.143.162 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de junio de 2001.
b) Contratista: «Proyecto y Control, Sociedad

Anónima» (PYCSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 56.118.299

pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.452.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la ejecución de las obras del proyecto 07/95
de acondicionamiento de los accesos y edi-
ficación de la nueva toma de riego de la
presa Talave, término municipal Lietor (Al-
bacete).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 07.105.147/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las

obras del proyecto 07/95 de acondicionamiento de
los accesos y edificación de la nueva toma de riego
de la presa Talave, término municipal Lietor (Al-
bacete).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de julio de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 50.923.855 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de junio de 2001.
b) Contratista: «Construcciones Alpi, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 40.382.617 pese-

tas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&35.454.

Resolución de la Dirección del Organismo
Autónomo Parques Nacionales por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
del servicio de apoyo a la ejecución del pro-
grama de formación del Organismo Autó-
nomo Parques Nacionales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número del expediente: 9P/01.



BOE núm. 155 Viernes 29 junio 2001 7387

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: 9P/01.
b) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a

la ejecución del programa de formación del Orga-
nismo Autónomo Parques Nacionales.

c) Lotes: No hay.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, once millones ciento
ochenta y dos mil cuatrocientas (11.182.400) pese-
tas, equivalentes a 67.207,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Sysma Consultoría y Sistemas,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Diez millones

sesenta y cuatro mil ciento sesenta (10.064.160)
pesetas.

Madrid, 18 de junio de 2001.—El Director, Basilio
Rada Martínez.—&35.406.

Anuncio del Servicio de Costas de Tarragona
por el que se somete a información pública
relación de bienes y derechos afectados por
la ejecución de las obras del proyecto «Paseo
fluvial al núcleo urbano de Deltebre, primera
fase, término municipal de Deltebre».

Resolución de 19 de marzo de 2001, de la Direc-
ción General de Costas, relativa a la expropiación
forzosa de los bienes y derechos afectados por las
obras del proyecto «Paseo fluvial al núcleo urbano
de Deltebre, primera fase, término municipal de Del-
tebre (Tarragona), por la que se ha procedido acor-
dar la declaración en concreto de utilidad pública
del fin al que se afectan los bienes expropiados,
de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9
de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem-
bre de 1954.

Por otra parte, de acuerdo con lo dispuesto en
los artículos 45.2 de la Ley de Costas y 17.2 de
la Ley de Expropiación Forzosa, en el citado pro-
yecto figura la relación concreta e individualizada
de los bienes y derechos afectados, con la descrip-
ción material de los mismos y comprende los datos
especificados en el artículo 98 del Reglamento para
la ejecución de la Ley de Costas, procediendo, en
consecuencia, la tramitación del expediente expro-
piatorio.

Por cuanto antecede, este Servicio ha resuelto
abrir información pública a los efectos de expro-
piación, durante el plazo de veinte días, a tenor
de los previsto en el artículo 86.2 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, publicando la relación de
interesados, bienes y derechos afectados en el tablón
de anuncios del Ayuntamiento de Deltebre, en el
«Boletín Oficial del Estado», «Boletín Oficial» de
la provincia y el «Diario de Tarragona», para que
los propietarios que figuran en dicha relación y todas
las demás personas o entidades que se estimen afec-
tadas por las obras puedan formular por escrito,
ante este Servicio, las alegaciones que consideren
oportunas a los solos efectos de subsanar posibles
errores habidos al relacionar los bienes y derechos
que se afectan.

Relación de propietarios: Término municipal de
Deltebre.

Información registral: Superficie afectada, 444,24
metros cuadrados.

1. Finca número 25.251: Inscrita en el Registro
de la Propiedad número 1 de Tortosa, con una
superficie de 71,24 centiáreas, equivalente a 71,24
metros cuadrados, cuya titularidad corresponde a:

Don Santiago Otamendi Illarramendi: 33,3333
por 100 del pleno dominio con carácter privativo.

Don Fernando Azpiroz Illarramendi y doña Julia-
na Arruti Lerchundi: 44,4444 por 100 del pleno
dominio con carácter ganancial.

Don Santiago Otamendi Azpiroz: 5,5556 por 100
del pleno dominio con carácter privativo.

Don José María Otamendi Azpiroz: 5,5556 por
100 del pleno dominio con carácter privativo.

Doña María Cinta Otamendi Escoda: 5,5556 por
100 de la nuda prorpiedad con carácter privativo.

Marcelina Otamendi Escoda: 5,5556 por 100 de
la nuda propiedad con carácter privativo.

María Cinta Escoda Hierro: 11,1111 por 100 del
usufructo.

2. Finca número 11.875: Inscrita en el Registro
de la Propiedad número 1 de Tortosa, con una
superficie de 3 áreas 73 centiáreas, equivalente a
373 metros cuadrados, cuya titularidad correspon-
de a:

Don Santiago Otamendi Illarramendi: 33,3333
por 100 del pleno dominio con carácter privativo.

Doña Juliana Arruti Lerchundi y don Fernando
Conocido Raimundo Azpiroz Illarramendi: 44,4444
por 100 del pleno dominio con carácter ganancial.

Don Santiago Otamendi Azpiroz: 5,5556 por 100
del pleno dominio con carácter privativo.

Don José María Otamendi Azpiroz: 5,5556 por
100 del pleno dominio con carácter privativo.

Doña María Cinta Otamendi Escoda: 5,5556 por
100 de la nuda propiedad con carácter privativo.

Doña Marcelina Otamendi Escoda: 5,5556 por
100 de la nuda propiedad con carácter privativo.

Doña María Cinta Escoda Hierro: 11,1111 por
100 del usufructo.

Información catastral: Superficie afectada: 444,24
metros cuadrados.

Nombre del titular: Don Santiago Iturramendi
Tomás.

Gerencia: Tarragona.
Municipio: Deltebre.
Dirección: En el municipio.
Referencia catastral: 431810000005800114JL.
Subparcela a): 0,0557 hectáreas (huerta regadío).
Subparcela b): 0,0121 hectáreas (improductivo).

Total superficie: 0,0678 hectáreas.

Tarragona, 15 de mayo de 2001.—El representante
de la Administración, Manuel Ruiz Caña-
das.—&35.457.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Hospital de Zumárraga por la
que se anuncia convocatoria para la lici-
tación de contratos de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud, hospital de Zumárraga.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Zumárraga.

c) Número de expediente:
230/20/1/0456/0361/062001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de lavandería
para el hospital de Zumárraga.

b) Lugar de ejecución: Hospital de Zumárraga.
c) Plazo de ejecución: Doce meses desde fecha

contrato. Prorrogable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
39.100.000 pesetas (234.996 euros), presupuesto
para doce meses.

5. Garantía provisional: 782.000 pesetas (4.700
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Osakidetza-Servicio Vasco de Salud,
hospital de Zumárraga.

b) Domicilio: Barrio Argixao, sin número.
c) Localidad y código postal: Zumárraga,

20700.
d) Teléfono: 94 303 50 08.
e) Telefax: 94 303 50 65.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales a contar desde
el día siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 6, cate-
goría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26 de julio
de 2001.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos.

c) Lugar de presentación: Servicio de Suminis-
tros del hospital de Zumárraga.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Zumárraga.
b) Domicilio: Barrio Argixao, sin número.
c) Localidad: Zumárraga.
d) Fecha: 30 de julio de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Zumárraga, 19 de junio de 2001.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, Esteban Ruiz Álva-
rez.—35.342.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Resolución del Departamento de Interior por
la que hace pública la licitación de un con-
trato de arrendamiento de vehículos.

El Departamento de Interior de la Generalidad
de Cataluña abre convocatoria para la licitación del
contrato siguiente:

1.a) Entidad adjudicadora: Departamento de
Interior, vía Layetana, 69, 08003 Barcelona. Telé-
fono, 93 484 00 00. Fax, 93 484 04 03.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contrataciones y Patrimonio (expedien-
te número 131/01).

2.a) Objeto del contrato: Arrendamiento de cin-
co vehículos tipo furgón todo terreno para la Direc-
ción General de Emergencias y Seguridad Civil.

b) Plazo de entrega: 1 de noviembre de 2001.
3. Tramitación, urgente; procedimiento, restrin-

gido; forma de adjudicación, concurso.
4. Presupuesto de licitación: 67.500.000 pesetas

(IVA incluido) (405.683,17 euros), distribuido en
cinco ejercicios presupuestarios.

5. Obtención de información y documentación:
En la dirección señalada en el apartado 1, planta
cuarta, y en la página web: www.gencat.es/interior,


